МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ГОЛИЦЫНО ИМЕНИ

И.А.ФРОЛОВА

ПРИКАЗ

от 11 апреля 2024 года                                                                           № 35

О подготовке школы по созданию и функционированию

на базе школы центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

     На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением

Минпросвещения России от 30  ноября 2023 года № ТВ-2356/02 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», в рамках реализации федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» на территории Пензенской

области в 2023 году, руководствуясь Уставом МБОУ СОШ с. Голицыно им.

И.А.Фролова, утвержденным приказом Управления образования

администрации Нижнеломовского района от 07.11.2023 года № 558, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ с. Голицыно им.

И.А.Фролова (далее – Центр), осуществляющего образовательную

деятельность по основным общеобразовательным программам,

совершенствованию условий для повышения качества образования,

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов

естественно-научной и технологической направленностей, программ

дополнительного образования естественно-научной и технологической

направленностей, а также для практической отработки учебного

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»

2. Разработать и утвердить до 01.09.2024 года:

- положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»;

- должностную инструкцию руководителя Центра;

- план мероприятий по созданию и открытию Центра;

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» и.о. заместителя

директора по учебной работе Янову Евгению Александровна .

4. Создать рабочую группу в следующем составе:

- руководитель – Янова Е.А. и.о. заместителя директора по учебной

работе;

- Рябову Т.В. советник директора по воспитанию;

- Гостеву Л.Н. завхоз;

- Рябову Р.П. учитель биологии и химии;

- Богданову Т.Н.Н., учитель физика;

- Богомолову Е.А.., учитель информатики.

5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных

мероприятий, внеурочных мероприятий в Центре

6. В срок до 1мая 2024 г. разработать локальные акты, утверждающие:

Список сотрудников общеобразовательной организации,

обеспечивающих функционирование Центра, в том числе реализацию

основных и дополнительных общеобразовательных программ

естественно-научной и технологической направленностей, программ

дополнительного образования естественно-научной и технологической

направленностей, а именно:

- план мероприятий, направленных на обеспечение функционирования

Центра, включающих учебно-воспитательные, внеурочные и

социокультурные мероприятия в Центре;

- мероприятия по повышению профессионального мастерства работников

Центра.

7. Яновой Е.А., Богомоловой Е.А.  с 15.05.2024 года обеспечить размещение

и своевременное обновление в специально созданном разделе «Центр

«Точка роста» официального сайта школы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о создании и

функционировании Центра «Точка роста», в том числе:

- информацию об образовательных программах, оборудовании Центра

«Точка роста»;

- планируемом режиме занятий обучающихся;

- планируемых мероприятиях;

- информации о национальном проекте «Образование» (в том числе

логотип), адрес сайта и официальная символика Министерства

просвещения Российской Федерации.

8. Яновой Е.А., руководителю Центра, обеспечить выполнение плана по

подготовке создания Центра «Точка роста», подготовить материал для

стенда и для сайта школы.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы……………….Н.А.Двужилова

С приказом ознакомлены:

Янова Евгения Александровна

Рябова Татьяна Владимировна

Гостева Любовь Николаевна

Рябова Раиса Петровна

Богданова Татьяна Николаевна

Мясин Павел Владимирович

Богомолова Елена Александровна

		2024-04-17T17:22:16+0300
	Двужилова Наталья Александровна